INDICAÇÃO Nº 0200/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder ao conserto do passeio público lindeiro à
EMEB "Professora Maria Cecília Pacífico de Faria".

Lida na Sessão de 19/05/2015                              Despacho em 19/05/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder ao conserto do passeio público

lindeiro à EMEB "Professora Maria Cecília Pacífico de Faria".

JUSTIFICATIVA:

A calçada acima mencionada precisa de conserto urgente, pois os buracos e desníveis estão

dificultando a passagem e colocando em risco a integridade física do grande número de munícipes

que por lá transitam, principalmente alunos.

Isso posto, solicito ao Excelentíssimo Prefeito uma atenção especial ao assunto.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de maio de 2015.

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor